已采用公允价值模式计量的投资性房地产，不得从公允价值模式转换为成

本模式。

当投资性房地产被处置、或者永久退出使用且预计不能从其处置中取得经

济利益时，终止确认该项投资性房地产。投资性房地产出售、转让、报废或毁

损的处置收入扣除其账面价值和相关税费后计入当期损益。

（三）变更原因及合理性

本公司董事会认为，本公司所持有的投资性房地产采用公允价值模式对投

资性房地产进行后续计量有助于增强公司财务信息的准确性，便于本公司管理

层及投资者及时了解公司真实财务状况及经营成果。本公司所持有的投资性房

地产所在地有活跃的房地产租赁和交易市场，本公司能够从房地产市场上取得

同类或类似房地产的市场价格及其他相关信息，从而对投资性房地产的公允价

值做出科学合理的估计，投资性房地产的公允价值能够持续可靠取得。本公司

对投资性房地产采用公允价值模式对投资性房地产进行后续计量，符合《企业

会计准则第 3 号—投资性房地产》有关采用公允价值模式计量的条件。

二、表决和审议情况

2019 年 4 月 18 日，本公司第一届董事会第十会议审议通过了《关于公司

投资性房地产后续计量采用公允价值计量模式的议案》。

表决情况：5 票赞成，占全体投票董事人数的 100%；0 票弃权；0 票反对。

决策程序符合法律法规和《公司章程》规定，不存在损害公司及股东利益

公告编号：2019-006

的情形。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

为了更准确地反映公司持有的投资性房地产的价值,增强公司财务信息的

准确性,便于公司管理层及投资者及时了解公司真实财务状况及经营成果, 根

据《企业会计准则第 3 号—投资性房地产》的规定，拟建议以 2018 年 1 月 1

日为基准日，将投资性房地产地后续计量模式由成本计量模式变更为公允价值

计量模式，并按会计政策变更处理。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

会计政策变更后,根据投资性房地产公允价值计量的相关规定,公司每个会

计年度末均须通过评估报告对投资性房地产公允价值进行计量,若该批房产所

在地的房地产市场出现变动，将会导致公允价值的变动,可能会影响公司未来

年度的业绩。

五、独立董事对于本次会计政策变更的意见

不适用

六、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 3 号——投资性房地产》、《企业会计准则第 28 号

——会计政策、会计估计变更和差错更正》，本公司已按照上述准则对 2017 年

度的财务报表进行了追溯调整。

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 19,798,200.97 22,344,507.77 42,142,708.74 112.86%

公告编号：2019-006

负债合计 5,568,395.82 3,309,824.48 8,878,220.30 59.44%

未分配利润 -4,039,268.36 19,034,683.29 14,995,414.93 471.24%

归属于母公司所有者权益合计 14,229,805.15 19,034,683.29 33,264,488.44 133.77%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 14,229,805.15 19,034,683.29 33,264,488.44 133.77%

营业收入 6,176,942.93 0 6,176,942.93 0%

净利润 -3,062,451.82 1,293,937.23 -1,768,514.59 -42.25%

其中：归属于母公司所有者的净利润 -3,062,451.82 1,293,937.23 -1,768,514.59 -42.25%

少数股东损益 0 0 0 0%

七、备查文件目录

《云南天之游科技股份有限公司第一届董事会第十会议决议》

《云南天之游科技股份有限公司第一届监事会第六会议决议》

《关于云南天之游科技股份有限公司会计政策变更事项专项说明的审核报告》

云南天之游科技股份有限公司

董事会

2019 年 4 月 18 日